
  
 

                             Espírito Santo – quarta-feira, 28 de janeiro de 2015 – Ano III, Edição nº 129 
 
 

 
 

Publicação 
Oficial 

 

Diário Oficial 
 Câmara Municipal de Cariacica – ES 
   es.cariacica.camara.dio.org.br

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 150128d2235 

Legislação Municipal 
Portarias 

PORTARIA Nº 038/2015. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o 
que determina o art.31 da Lei Orgânica do Município de Cariacica. 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Designar os servidores para compor a Comissão Permanente de Licitação, observados os comandos da Lei Federal nº 
8.666/93, a saber: 
 
- Presidente: Eli Braga Rodrigues de Sá. 
 
- Membros: Gilmar Monteiro Gomes 
                    Lilian Kristina da Silva Vitorazzi Vagner 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, tornando sem efeito as portarias anteriores, em relação à Comissão Permanente de 
Licitação. 
 

Cariacica, 01 de Janeiro de 2015. 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
Presidente 

 
 
 

Resoluções 

RESOLUÇÃO Nº 003/2015. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
Art.1º. Fica destinada a verba de R$ 2.000,00 (dois mil reais), para suprimentos de fundo de caixa, visando à cobertura de pequenas 
despesas de Câmara.  
 
Art.2º.  A verba citada no artigo anterior ficará sob responsabilidade do controlador, na pessoa do servidor Jonas Ferreira Campos, 
que deverá fazer a prestação de contas no período de 60 (sessenta) dias. 
 
Art.3º. Só será liberado um novo suprimento após prestação de conta do anterior que não poderá ultrapassar os 60 (sessenta) dias. 
 
Art.4º.  Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art.5º.  Revogam-se as disposições em contrário.  
                

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 21 de Janeiro de 2015. 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

            JOSCELINO MIGUEL DA SILVA                                                                                             ROBSON SCHAEFFER 
   1º SECRETÁRIO                                                                                                                       2º SECRETÁRIO 

 



   
 

 
 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 150128d2235 

   Página | 2 
 Ano II – Edição nº 129 
28 de janeiro de 2015 

 

Licitação 
Dispensa de Licitação 

 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO Nº 079/2015 - DESERTA. 

 
AVISO DE DESERTO 

 
 DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
PROC. N° 079/2015 

 
A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, por intermédio de seu Pregoeiro, torna público para amplo conhecimento 
e comunica aos interessados que foi DESERTA a Licitação na modalidade dispensa, para contratação emergencial por um período de 
até 60(sessenta) dias, para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA ARMADA, por falta de interessados. 
 

Cariacica, 26 de janeiro de 2015. 
 

       Eli Braga Rodrigues Sá 
Pregoeiro 

 


		2015-01-28T17:46:01-0200
	INSTITUTO DE MODERNIZACAO E DESENVOLVIMENTO PUBLI:11475709000160




